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ÅRSBERETNING 2025 

Frederiksberg Kunstforenings generalforsamling mandag den 4. maj 2026 i Sofie Amalie 
Gården, Marielystvej. 
 

Generalforsamlingen 2025 blev afholdt her i Sofie Amalie Gården med Alfred Grinderslev som 
dirigent. 41 medlemmer deltog. 

Tine Lindhardt blev nyvalgt som suppleant til bestyrelsen i stedet for Leif Hansen, der 
ønskede at fratræde. 

Årskontingentet blev fastsat til kr. 400. 

Efter generalforsamlingen fortalte historiker Kalle Kühlmann, der står bag podcasten´Den 
røde fjer´, underholdende om blandt andre digteren Johannes Ewald og maleren P. S. Krøyer. 

Torsdag den 21. august besøgte 28 medlemmer Danske Banks nye hovedkvarter. 

Vi blev budt velkommen af formanden for Danske Banks Kunstforening, Claus Wagenblast-
Franck, som også viste os rundt bankens museum, der har en ganske lang i historie. 

Dernæst holdt redaktør af Kunstavisen, Tom Jørgensen, foredraget ´Kunst og nationalitet´. 

Søndag den 28. september deltog 29 medlemmer i vor årlige bustur, der havde første stop på 
havneområdet i Hundested, hvor man blandt andet finder X-porten, Glassmedjen samt 
diverse gallerier med billedkunst og keramik. 

Efter frokost på Restaurant Havfruen valgte vi kunstgenstande til vort julelotteri. 

Derpå gik turen til Melby for at besøge billedkunstneren Mikael Olrik i hans hyggelige atelier. 
Vi valgte to værker.  

Efter at være trakteret med vin og chips forlod vi Melby og satte kursen mod Frederiksberg. 

Torsdag den 30. oktober mødtes 24 medlemmer på Hirschsprungs Samling. Vi skulle se 
særudstillingen ´En dag på stranden – Dansk kunst i vandkanten 1830 – 1910´. 

Det var en udstilling, der på panoramisk vis gav et særdeles vellykket indblik i den danske 
variant af impressionisme. 

Oven i købet var vi så heldige at have en guide, der talte så man kunne høre, hvad der blev 
fortalt. 

Mandag den 8. december deltog 54 medlemmer i foreningens julefest her i Sofie Amalie 
Gården. 

Først skulle vi udlodde den i året indkøbte kunst. Desværre var ikke alle udtrukne 
medlemmer til stede, så disse måtte senere afhente deres gevinst hos Carsten Fun på Verket. 

Udlodning af kunst til tilstedeværende går nemmere, og det er interessant at se, hvad 
medlemmerne vælger. 

Så var vi klar til buffeten. Vinen var allerede skænket i glassene. 

Aftenens sidste punkt var afholdelse af det kinesiske lotteri. 

Endelig ønskede vi hinanden en god jul og et godt nyt år.   
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Mandag den 26. januar mødtes 22 medlemmer i kunstnergaden Rørholmsgade. Vi skulle 
besøge 6 kunstnere. 

Efter en introduktion, hvor der blev budt på et fint traktement, blev vi opdelt i hold. Der var 
beregnet 12 minutter til hvert besøg. 

Til slut valgt vi kunst, som skulle udloddes ved vort julelotteri. 

Torsdag den 19. februar mødtes 18 medlemmer på Refshaleøen i de gamle B&W-haller, der 
huser Copenhagen Contemporary, som er et internationalt center for samtidskunst 
specialiseret i storskala installationskunst, der præsenterer værker af såvel verdensstjerner 
som nye talenter. 

Vor guide fortalte levende om de enkelte rums interessante kunst. 

Onsdag den 25. marts var foråret kommet og 16 medlemmer mødte i Davids Samling, hvor vi 
opdelt i to hold blev vist rundt i huset af et par dygtige guider for endeligt at blive 
præsenteret for særudstillingen ´Rørbye & Bindesbøll – Rejsen til Konstantinopel´.   

---- 

Det var hvad kunstforeningen bød på i det forgangne regnskabsår. 

 

Bente Bjørnholt 

       Formand 

 


